exclusiva y limitante a las instrucciones que el mismo imparta, relacionadas a la administración de los 

recursos, tendientes a dar cumplimiento al objeto del contrato de fiducia constitutivo del FONDO. 

CLÁUSULA OCTAVA - VALOR Y FORMA DE PAGO:  El valor del presente CONTRATO asciende a la suma 

de OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 85.000.000) incluidos los impuestos a que haya 

lugar.   

El valor final del CONTRATO corresponderá a la prestación efectiva y real del servicio. En caso de 

terminación anticipada, cesión o suspensión del CONTRATO, sólo habrá lugar al pago proporcional de

[...]

PARÁGRAFO TERCERO – GASTOS DE VIAJE: Los gastos por concepto de viáticos y/o viajes que se 

generen en el ejercicio de las obligaciones contraídas por parte del CONTRATISTA serán asumidos por 

el PATRIMONIO AUTONOMO FONDO PARA LA VIDA Y LA BIODIVERSIDAD, por un valor de TRES 

MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE. ($3.540.000) correspondientes a los viáticos 

durante el plazo de ejecución del CONTRATO. Las PARTES conviene declarar que las sumas de dinero 

reconocidas y pagadas al CONTRATISTA por concepto de viáticos tienen como única finalidad cubrir los 

gastos de transporte, alojamiento y manutención necesarios para el cumplimiento de las obligaciones